

Borówiec, 30.03.2022 r.

Anna Maria Andrzejewska
Radna Miasta i Gminy Kórnik

Burmistrz
Miasta i Gminy Kórnik
Przemysław Pacholski

INTERPELACJA

W związku z licznymi zgłoszeniami przez mieszkańców sołectwa Koninko złego stanu technicznego zarówno ul. Pisarskiej jak i ul. Telewizyjnej (droga powiatowa) **zwracam się o dokonanie niezbędnych napraw nawierzchni wyżej wymienionych dróg.**

Podkreślić należy, iż Koninko stało się miejscowością przejazdową łączącą Poznań/drogę S11 z peryferyjnymi miejscowościami: których liczba mieszkańców przekracza 4,7 tys. - Kamionki oraz rozbudowujące się Szczytniki. W chwili obecnej przez Koninko przejeżdżają olbrzymie samochody ciężarowe obsługujące nowopowstające osiedle w Szczytnikach. W konsekwencji ilość samochodów przemieszczających się jest znaczna, wręcz przekraczająca powoli przepustowość ul. Pisarskiej, Małarskiej, Dziennikarskiej. Do pełnego obrazu sytuacji należy dodać prędkość z jaką poruszają się, spieszący się przejezdni.

W zeszłym roku zwracałam się z prośbą o podjęcie działań zmierzających do uspokojenia ruchu **na ul. Pisarskiej poprzez zainstalowanie progów zwalniających wyspowych oraz tablic uchylnych (separatorów)**, które wymusiły by ruch pojazdów poprzez progi. Do chwili obecnej progi nie zostały zamontowane.

Ponawiam więc prośbę i jeszcze raz podkreślę, iż jest to prosty fragment drogi co sprzyja rozwijaniu dużych prędkości nie tylko samochodów osobowych. Sama zaś instalacja progów zwalniających wyspowych spowoduje zmniejszenie szybkości jazdy, ale jednocześnie nie będzie stanowiła znacznej przeszkody dla kursujących tam autobusów.

Ogromne natężenie ruchu, niebezpieczne wyprzedzanie pojazdów przy złej nawierzchni; droga bez pobocza – to czynniki, które powodują, iż droga jest wysoce niebezpieczna dla wszystkich uczestników ruchu. Zlokalizowanie sklepów oraz budynków mieszkalnych w małej odległości od drogi sprawia, iż mieszkańcy odczuwają ogromny dyskomfort związany z hałasem.

W imieniu mieszkańców, pani sołtys Koninka proszę o pozytywne rozpatrzenie interpelacji.

z poważaniem,

Anna Maria Andrzejewska